
 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ      

ГОРОД НОВОМОСКОВСК  

 

  Р Е Ш Е Н И Е          
 

от 28.08.2024 № 17-5 

 
О централизации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков, 

подведомственных комитету по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск  

 

С целью организации эффективной работы по централизации закупок 

заказчиков, подведомственных комитету по образованию администрации 

муниципального образования город Новомосковск, на основании Устава 

муниципального образования город Новомосковск  

 

Собрание депутатов решило:  

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников 

(методический центр)» осуществление полномочий на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, подведомственных комитету по 

образованию администрации муниципального образования город Новомосковск. 

2. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов 

муниципального образования город Новомосковск от 18.09.2018 № 1-13 «Об 

утверждении Порядка взаимодействия заказчиков, подведомственных комитету по 

образованию администрации муниципального образования город Новомосковск, с 

муниципальным казенным учреждением «Центр бухгалтерского и технического 

обслуживания», наделенным полномочиями на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, подведомственных комитету по 

образованию администрации муниципального образования город Новомосковск» 

(далее – Решение): 

2.1 в наименовании и по тексту Решения, в наименовании и по тексту 

приложения к Решению слова «Центр бухгалтерского и технического 

обслуживания» заменить словами «Центр непрерывного повышения 

профессионального мастерства педагогических работников (методический центр)». 

3. Признать утратившими силу пункт 1 и подпункт 2.1 пункта 2 решения 

Собрания депутатов муниципального образования город Новомосковск от 

27.02.2024 № 8-4 «О централизации закупок товаров, работ, услуг для заказчиков, 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=113475&date=29.01.2024


подведомственных комитету по образованию администрации муниципального 

образования город Новомосковск». 

4. Обнародовать настоящее решение путем его размещения на официальном 

сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и местах официального обнародования 

муниципальных правовых актов муниципального образования город Новомосковск. 

4. Настоящее решение может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации. 

5. Решение вступает в силу 1 сентября 2024 года. 

 

Глава муниципального образования 

город Новомосковск                                                                 А.В. Платонов 

 


